PAGE
4

ПРОТОКОЛ
КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЫШЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24 декабря 2013 г.

Председатель Коллегии                   – Багаутдинов Р.К.
	Заместитель председателя

коллегии

	-
	М.Н.Шайхутдинов

	Секретарь коллегии

	-
	Г.З. Мингазова

	Члены комиссии:

	-
	М.А. Сагиров,
Р.М. Шакуров,
Э.В. Хисамутдинова,
И.Ш. Рахметуллин,
 Р.Н. Сафина,
М.А. Хакимов,
Б.Н. Абдрафиков

	Приглашённые:

	Ф.Ф. Шаймарданов

И.А. Сафин
Н.М. Галимова

Л.Н. Самигулина

М.Г. Шавалиев

С.З. Салахов
З.А. Кульмаметова

Р.М. Тухбатшина
Р.Т. Бадретдинов

З.А. Сафин

Р.А. Габидуллин

Р.М. Юсупов

З.А. Кашапов

А.Р. Зарипов

М.И. Шайдулин

Х.Т. Абрарова

Х.А. Мингалимов

В.П. Афанасьев

	председатель Собрания представителей
руководитель КУМИ

директор МКУ «Центр социальной защиты населения м.р. Камышлинский»
начальник экономического отдела

начальник отдела спорта, туризма и молодежной политики

руководитель МАУ ЦМТОДОУ
руководитель финансово-экономического управления

руководитель МАУ «МФЦ»
руководитель МАУ ИЦ «Нур»

глава сельского поселения Камышла
глава сельского поселения Ермаково

глава сельского поселения Балыкла

глава сельского поселения Байтуган

глава сельского поселения Новое Усманово

глава сельского поселения Старое Усманово

руководитель Комитета по вопросам семьи и демографии
директор МКУ «Камышлинское»

прокурор Камышлинского района

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об итогах реализации районной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2013-2015 гг.»  за 2013 год.

Докладчик: Хисамутдинова Э.В. – начальник юридического отдела.

2. Рассмотрение итогов проведенных конкурсов и аукционов отдела по закупкам для муниципальных нужд за 2013 год.

Докладчик: Хасаншин И.М. – начальник отдела по закупкам для муниципальных нужд.

3. Новеллы по применению Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Докладчик: Кульмаметова З.А. - руководитель Финансово-экономического управления.

4. Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Камышлинский по преодолению коррупционных явлений на территории муниципального района Камышлинский на 2014 год.

Докладчик: Шайхутдинов М.Н. – заместитель главы района по социальным вопросам.

СЛУШАЛИ:

Багаутдинова Р.К. – председателя Коллегии.

Он отметил, что в настоящее время коррупция стала серьезной проблемой, препятствующей осуществлению местного самоуправления. Противодействие коррупции получило статус приоритетного направления государственной политики, поскольку коррупция вызывает недоверие к государственным институтам, затрудняет нормальное  функционирование всех общественных механизмов. В связи с этим необходимо обеспечить неукоснительное выполнение программных мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального района Камышлинский.

1.Хисамутдинова Э.В.  представила на рассмотрение Коллегии отчет об итогах реализации районной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2013-2015 гг.»  за 2013 год и реализации мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном районе Камышлинский, предусмотренных муниципальной целевой  программой «Противодействие коррупции в муниципальном районе Камышлинский на 2013-2015 годы», утвержденной Постановлением администрации муниципального района Камышлинский № 752 от 29.12.2012г.

Пояснила, что реализация программных мероприятий осуществляется в указанные в Программе сроки. В 1 полугодии 2013 года было утверждено 32нормативно-правовых актов, обеспечивающих выполнение Программы.  Ежеквартально осуществляется мониторинг изменения федерального и регионального законодательства с последующим информированием жителей района посредством размещения информации на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет». Проводится антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов с Постановлением Администрации муниципального района Камышлинский «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации муниципального района Камышлинский. Коррупциогенные факторы Юридическим отделом администрации района не выявлены. На заседаниях Совета по противодействию коррупции в  2013 году были рассмотрены вопросы исполнения законодательства, регламентирующего использование и приватизацию муниципального имущества. Нарушений действующего законодательства РФ не выявлено. Проведен анализ размещения заказов на закупку продукции, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, нарушений не выявлено. Сообщений о фактах коррупции в 2013 году не поступало.  Для обеспечения доступа жителей муниципального района Камышлинский к информации о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции на официальном  сайте администрации муниципального района, по адресу размещается и регулярно обновляется необходимая информация.

Обновлен информационный стенд для ознакомления жителей района с нормативными правовыми актами, регламентирующими деятельность Совета по противодействию коррупции, с информацией разъяснительного характера о мерах по предупреждению и пресечению фактов коррупции на территории района.

2. Хасаншин И.М. Он сообщил, что за 2013 год было размещено 45  аукционных, конкурсных и котировочных документаций   муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд организаций и предприятий муниципального района Камышлинский.
Отметил, что нарушений при размещении муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд организаций и предприятий муниципального района Камышлинский  не выявлено.

3. Кульмаметова З.А. Она разъяснила особые моменты при применении Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
4. Шайхутдинов М.Н. Он предложил на рассмотрение Коллегии проект Плана работы по противодействию коррупции по преодолению коррупционных явлений на территории муниципального района Камышлинский на 2014 год.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению. Усилить работу кадровых служб и юридического отдела администрации муниципального района Камышлинский по профилактике коррупционных и иных правонарушений на территории муниципального района Камышлинский.
2.Информацию об итогах проведенных конкурсов и аукционов отдела по закупкам для муниципальных нужд за 2013 год принять к сведению и не ослаблять работу в данном направлении.

3. Информацию принять к сведению. Усилить работу отдела по закупкам для муниципальных нужд и юридического отдела в целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений на территории муниципального района Камышлинский при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд организаций и предприятий муниципального района Камышлинский.
4. Утвердить План работы по противодействию коррупции в муниципальном районе Камышлинский по преодолению коррупционных явлений на территории муниципального района Камышлинский на 2014год.

	Глава района,
председатель коллегии
	Р.К.Багаутдинов